
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1099, 2013 KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA 
MINERAL. Retensi. Arsip. Keuangan. Jadwal.  

 
 

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 26 TAHUN 2013 
TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP KEUANGAN  
KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa dalam rangka kelancaran pengelolaan arsip 
keuangan di lingkungan Kementerian Energi dan Sumber 
Daya Mineral yang bernilai guna dan untuk melaksanakan 
ketentuan Pasal 53 Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 
2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 
Tahun 2009 tentang Kearsipan, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
tentang Jadwal Retensi Arsip Keuangan Kementerian 
Energi dan Sumber Daya Mineral;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5071);  

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1099 2

Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tanggal 3 
November 2009 tentang Pembentukan dan Organisasi 
Kementerian Negara sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 2011 tanggal 13 
Oktober 2011; 

4. Keputusan Presiden Nomor 59/P Tahun 2011 tanggal 
18 Oktober 2011; 

5. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 052 Tahun 2006 tanggal 20 Oktober 2006 
tentang Tata Persuratan Dinas dan Kearsipan 
Departemen Energi dan Sumber Daya Mineral; 

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 18 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
(Berita Negara RI Tahun 2010 Nomor 552) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 22 Tahun 
2013 (Berita Negara RI Tahun 2013 Nomor 1022); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP KEUANGAN 
KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL. 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan : 

1. Arsip Keuangan adalah arsip yang berkaitan dengan 
pertanggungjawaban keuangan/fiskal sehubungan pelaksanaan 
kegiatan administrasi keuangan, meliputi perencanaan, pelaksanaan, 
pengawasan, dan pertanggungjawaban. 

2. Jadwal Retensi Arsip Keuangan Kementerian Energi dan Sumber Daya 
Mineral adalah jadwal retensi mengenai arsip kegiatan pengelolaan 
keuangan di lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya 
Mineral yang berisi jenis arsip, retensi dan keterangan yang berisi 
rekomendasi tentang penetapan suatu jenis arsip dimusnahkan, 
dinilai kembali atau dipermanenkan yang dipergunakan sebagai 
pedoman penyusutan dan penyelamatan arsip keuangan di 
lingkungan Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

